2025 年 1 月 17 日

報道関係各位

株式会社サカタフーズ

幕張メッセ(10 ホール) コマ番号 10-402(山形県ブース内 12 番)

サカタフーズ出品商品が特別賞を受賞しました！

2/12 表彰式、DTS2025 にて受賞商品展示

 「お弁当･お惣菜大賞 2025」受賞･入選商品が令和 7 年 1 月 15 日に発表されました。

全国 15,000 余りの商品の中から、サカタフーズ出品商品が惣菜部門で特別賞を受賞

しましたので、お知らせいたします。

「お弁当・お惣菜大賞」は、スーパーマーケットや専門店、コンビニエンスストア等で

実際に販売している 数多くのお弁当・お惣菜・サラダ・パン等の中から、食の専門家で

構成された審査員により、特に優れた商品を選出し表彰するプログラムです。

14 回目となる今回は 15,256 件のエントリー。

表彰式は、デリカテッセン･トレードショー2025 会期初日の 2 月 12 日(水)に実施。

会期中、「お弁当・お惣菜大賞」ブース(3 ホール/3-420)にて受賞商品の展示を行います。

〈惣菜部門 特別賞受賞商品〉

商品名：『ハンバーグ屋さんもびっくり!これが本気で作ったハンバーグステーキ･極』

企業･団体名：株式会社サカタフーズ(山形県酒田市) 販売店名:ト一屋(山形県酒田市)

商品説明： 厳選した山形牛ともち豚を贅沢に使用したハンバーグステーキです。

山形の味覚に欠かせない高級食材山形牛ともち豚のあまさが絶妙な自社独自の配合で

柔らかくジューシーに仕上げました。

2 月 12 日(水)～14 日(金)に幕張メッセで開催されるスーパーマーケットトレードショー

2025「山形県ブース」に出展しますので、ご来場の際は是非お立ち寄りください。

株式会社サカタフーズ 山形県酒田市砂越字上川原 507 TEL 0234-61-7900 FAX 0234-52-2444

ニュースリリース

お弁当･お惣菜大賞2025特別賞受賞！

また、『ハンバーグステーキPREMIUM』としても商品化をして
おります。先日パッケージもリニューアルし、商品棚でもひと際目を

引く商品となっております。

ハンバーグステーキPREMIUM
上質な肉質と旨みを合わせ持つ黒毛和牛と、肉質はきめ細やかで

柔らかく、脂身はかろやかな甘みがある銘柄豚のみを使用した

サカタフーズ史上最上級な合挽ハンバーグです。
素材の味や肉の旨味そのものを活かすために、着色料、保存料、

化学調味料などを一切使用しない、安心で安全な本格ハンバーグ。

旨味をギュッと閉じ込め、ふっくらジューシーに焼き上げました。

株式会社サカタフーズ 山形県酒田市砂越字上川原507 TEL 0234-61-7900 FAX 0234-52-2444

今回のお弁当･お惣菜大賞2025で

特別賞を受賞した

『ハンバーグ屋さんもびっくり！

これが本気で作ったハンバーグ

ステーキ･極』は

業務用商品として販売しております。
厳選した山形牛ともち豚を贅沢に使用

したハンバーグステーキとなっており、

山形の味覚に欠かせない高級食材

山形牛ともち豚のあまさが絶妙な

自社独自の配合で柔らかくジューシー

に仕上げました。

惣菜部門 特別賞
『ハンバーグ屋さんもびっくり！

これが本気で作ったハンバーグステーキ・極』

「お弁当・お惣菜大賞」は、スーパーマーケットや専門店、コンビニエンスストア等で実際に販売している

数多くのお弁当・お惣菜・サラダ・パン等の中から、食の専門家で構成された審査員により、特に優れた

商品を選出し表彰するプログラムです。

全国15,000余りの商品の中から、サカタフーズ出品商品が惣菜部門で特別賞を受賞しました！